
Gemeinsames 
MA-Kolloquium

Sophia Oberrauch
„d/Digitales s/Sammeln: Eine Auseinandersetzung mit
Infrastrukturen, emulationsbasierten Strategien und Ethical
Hacking als kulturelle Werkzeuge zur Erhaltung von Born
Digital Objects anhand von Forschungsprojekten des
Technischen Museum Wien“

Moderation: Josepha Edbauer

David Heinzl 
„Schöne Boxer“

Moderation: Rebecca Akimoto

Mittagspause 30 Minuten

Samira Plunger 
„Konvolut Elisabeth Karlinsky“

Moderation: Kat Tamm

11:45–
12:30

13:00–
13:45

Univ. Prof. Julienne Lorz, Expanded Museum Studies 
Univ. Prof. Eva Kernbauer, Kunstgeschichte

22.11.2024, 11:00–14:30h, SR 22 VZA7

11:00–
11:45

13:45–
14:30

Maxim Himmelspach 
„Tagesordnungspunkt: Protest! Über die Ordnung des
Aktivismus in der Kunst“

Moderation: tba

interne Veranstaltung für MA-Studierende des IKK


